令和 2 年 7 月 31 日

名古屋教育医療記者会 各位

公立大学法人名古屋市立大学 事務局総務課

課長 石原 治 TEL：052-853-8004

（名古屋市政記者クラブと同時発表）

名古屋市立大学における学生の新型コロナウイルス感染症患者の発生について

令和２年７月３０日（木）、本学の学生１名が、新型コロナウイルス感染症の

検査の結果、陽性と判定されました。本件に関して、判明した事実は以下の通り

です。

なお、本学では、感染した学生および関係者への人権配慮と個人情報保護のた

め、氏名等は公表いたしませんので、ご理解とご配慮をお願い申し上げます。

記

１ 感染者の年代、大学での身分

２０歳代、女性、学生

２ 本学の対応

  本学においては、当該学生のケアとサポートに努めてまいります。

  また、関係機関と連携を取り、当該学生の行動履歴の調査および立ち寄り箇

所の消毒等、感染拡大を防止するための対策を実施しております。

A4 サイズ：1 ページ